
Управления образования администрации Елизовского МР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Елизовская средняя школа № 8 имени Орловского Владимира Нестеровича»  

 

 

П Р И К А З 

 

от  15.04.2024 г.                                                                                   № 100 – О  

 

«Об утверждении перечня образовательных программ,  

планируемых к реализации в Центре образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 

МБОУ «ЕСШ № 8 им. В.Н. Орловского» в 2024/2025 учебном году» 

 

На основании приказов Министерства образования Камчатского края «О 

создании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Камчатском крае в 2024 году» от 14.11.2023 № 

1087, «Об утверждении инфраструктурного листа для создания центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в 2024 году» от 29.01.2024 № 65, «Об утверждении типового проекта 

дизайна и зонирования помещений центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Камчатском крае в 2024 году» 

от 02.02.2024 № 86, приказа МБОУ «ЕСШ № 8 им.В.Н. Орловского» «О создании в 

МБОУ «ЕСШ № 8 им. В.Н. Орловского» Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» от 15.04.2024 г. № 99-О, в 

соответствии письмом Министерства просвещения Российской Федерации «О 

направлении методических рекомендаций» от 30.11.2023 № ТВ-2356/02 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить перечень программ, планируемых к реализации в Центре 

«Точка роста» в 2024/2025 учебном году, согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                      Директор школы                                            Г.В. Борисенко  

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 

Перечень рабочих программ естественно-научной и технологической 

направленностей, планируемых к реализации в Центре «Точка роста» в 

2024/2025 учебном году  

1. Физика в задачах и экспериментах (7-11 классы); 

2. Физика в профориентационной деятельности (9-11 классы); 

3. Практическая биология (10-11 классы); 

4. Химия вокруг нас (9-11 классы) 

 

Перечень программ дополнительного образования, планируемых к 

реализации в Центре «Точка роста» в 2024/2025 учебном году  

1. Эксперементарий по физике (7-11 классы) 

2. Удивительная химия (7-11 классы) 

3. Экологическая культура (5-9 классы) 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, планируемых к 

реализации в Центре «Точка роста» в 2024/2025 учебном году 

1. Здоровье человека (5-11 классы) 

2. Химия и здоровье (8-11 классы) 

3. Программа по обучению школьников началам программирования на 

примере графического языка Scratch  (5-6 классы) 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-15T15:56:54+1200
	Электонная цифровая подпись
	Борисенко Галина Васильевна
	директор МБОУ "ЕСШ № 8" . Удостоверяющий центр УФК. Серийный номер 59579D8CCD536DC514E88EC94E791B7AF49EC5EB




